
Uchwała nr 519/184/22 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 18 maja 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach dofinansowania zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d i f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) Zarząd Powiatu 

Goleniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja  

2013 r. zmienionej Uchwałą nr 357/133/21 z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustalenia 

zasad dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wprowadza się zmianę polegającą na nadaniu nowego brzmienia 

załącznikowi nr 4, o którym mowa w § 1 ust. 4 w/w uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

§ 3 

Uchwała ma zastosowanie do spraw wszczętych w 2022 r. i nierozstrzygniętych przed 

jej wejściem w życie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

Tomasz Stanisławski 

 



 

Uzasadnienie: 

Proponuje się wprowadzenie zmiany polegającej na nadaniu nowego brzmienia 

załącznikowi, o którym mowa w § 1 ust. 4 „Zasady udzielania dofinansowania, tryb 

postępowania oraz katalog zawierający wykaz urządzeń, robót lub innych czynności z 

zakresu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych do Uchwały nr 

629/122/2013 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2013 r. zmienionej 

Uchwałą nr 357/133/21 z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” .  

W odniesieniu do dotychczas obowiązujących zasad, określonych w załączniku,  

o którym mowa wyżej proponuje się wprowadzenie zmiany polegającej na 

rozszerzeniu grupy osób z niepełnosprawnością, do której skierowana jest pomoc  

w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się, tj. zakupu sprzętu elektronicznego. 

Dotychczasowe zasady umożliwiały skorzystanie z w/w pomocy dorosłym osobom  

z niepełnosprawnością oraz osobom do 16 r. życia, realizujących obowiązek 

szkolny.  

Wprowadzona zmiana umożliwi skorzystanie z pomocy dzieciom do 16 r.ż., 

które nie realizują jeszcze obowiązku szkolnego. 

Powyższe spowodowane jest potrzebami zgłaszanymi przez rodziców dzieci  

z niepełnosprawnością.  

Proponowana zmiana, została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 

 W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym 

projektem. 

 

 

 

 

Opracowała:  

Andżelika Retmańczyk 


